



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 003/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO
Data de Publicação: 26/01/2023 11:30:36

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 218.393,90 | |
|---|---------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------|------------------------|
| MICROTECNICA INFORMATICA LTDA | | | 01.590.728/0009-30 | 68.510,00 | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 077 | Lance: 2.635,00 | Total: 68.510,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: samsung | Modelo: BOOK + Acessórios | | |
| Descrição: NOTEBOOK, 4º geração do processador Intel Core tm i5-4200U (2,6 GHz, cache de 3M) ou similar Windows 8.1 Pro, 64-bit, em português 3.428,12 10.284,36 Tela LED HD de 14.0 polegadas 8GB Single Channel DDR3L 1600MHz (4GBx2) Disco Rígido 1TB, SATA (5400 RPM) Gravador de DVD Teclado ABNT2 USB 3.0 Porta HDMI. Item destinado a Cota Principal (75% do total) Ampla Concorrência. | | | | | |
| Quantidade: 26 | Val. Ref.: 3.910,75 | Valor Unit.: 2.635,00 | Total Item: 68.510,00 | | |
| DEIVIDSON PAULO DA SILVA | | | 22.351.416/0001-97 | 47.677,70 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 091 | Lance: 2.700,00 | Total: 24.300,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: Lenovo | Modelo: Lenovo | | |
| Descrição: NOTEBOOK, 4º geração do processador Intel Core tm i5-4200U (2,6 GHz, cache de 3M) ou similar Windows 8.1 Pro, 64-bit, em português 3.428,12 10.284,36 Tela LED HD de 14.0 polegadas 8GB Single Channel DDR3L 1600MHz (4GBx2) Disco Rígido 1TB, SATA (5400 RPM) Gravador de DVD Teclado ABNT2 USB 3.0 Porta HDMI. Item destinado a Cota Reservada (25% do total) Exclusiva para ME ou EPP . | | | | | |
| Quantidade: 9 | Val. Ref.: 3.910,75 | Valor Unit.: 2.700,00 | Total Item: 24.300,00 | | |
| LOTE 5 | | | Num: 037 | Lance: 1.200,00 | Total: 7.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: VALIANTY | Modelo: VALIANTY | | |
| Descrição: Computador desktop completo, processador Intel core i3, memoriaram 4GB ou superior, HD 1tb/bivolt. Monitor 18,5", teclado padrão ABNT2, mouse óptico. | | | | | |
| Quantidade: 6 | Val. Ref.: 3.300,92 | Valor Unit.: 1.200,00 | Total Item: 7.200,00 | | |
| LOTE 6 | | | Num: 047 | Lance: 110,00 | Total: 1.100,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: ENERGYLUX | Modelo: ENERGYLUX | | |
| Descrição: Estabilizador - 300/330 VA. Entrada: 115/127/220. Saída: 115V. Mínimo de tomada : 4 | | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 183,08 | Valor Unit.: 110,00 | Total Item: 1.100,00 | | |
| LOTE 11 | | | Num: 074 | Lance: 7,00 | Total: 210,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: valianty | Modelo: valianty | | |
| Descrição: MOUSE, mouse óptico (tecnologia ótica) de 400 dpi, com botão de rolagem (scroll), dois botões, com conector tipo usb ou ps2 sem o uso de adaptador | | | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 7,60 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 210,00 | | |
| LOTE 12 | | | Num: 062 | Lance: 27,89 | Total: 836,70 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: valianty | Modelo: valianty | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE

Descrição: TECLADO, com 104 teclas auto-repetitivas, padrão ABNT2, conector nativo USB ou PS2 sem o uso de adaptador

Quantidade: 30 Val. Ref.: 33,08 Valor Unit.: 27,89 Total Item: 836,70

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 64,00 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: hp Modelo: hp

Descrição: CARTUCHOS, compatível com HP 122 preto CH561HHB HP

Quantidade: 40 Val. Ref.: 64,36 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 2.560,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 78,00 **Total: 3.120,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP

Descrição: CARTUCHO, 122 colorido ch561hb compatível com hp

Quantidade: 40 Val. Ref.: 78,57 Valor Unit.: 78,00 Total Item: 3.120,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 62,00 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: HP Modelo: HP

Descrição: CARTUCHO, 662 PRETO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 66,50 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 744,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 69,00 **Total: 207,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP

Descrição: CARTUCHO, 662 colorido

Quantidade: 3 Val. Ref.: 69,88 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 207,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 40,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: epson Modelo: epson

Descrição: Refil de tinta ciano original, 70ml, epson 664.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 78,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 40,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: epson Modelo: epson

Descrição: Refil de tinta magenta original, 70 ml, epson 664.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 84,08 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 40,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: epson Modelo: epson

Descrição: Refil de tinta preto original, 70ml, epson 664.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 76,30 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 50,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: epson Modelo: epson

Descrição: Refil de tinta amarelo original, 70 ml, epson 544.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 78,00 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 50,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: epson Modelo: epson



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE

Descrição: Refil de tinta ciano original, 70 ml, Epson 544.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 78,00 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 37.090.234/0001-87 10.900,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 2.180,00 **Total: 10.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Multilaser Modelo: Ultra UB432

Descrição: NOTEBOOK, 80 UG000BR INTEL CORE i3-6100U 2.3 Ghz 4096 MB 1024 MG

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3.811,50 Valor Unit.: 2.180,00 Total Item: 10.900,00

GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO-ME 34.152.516/0001-73 12.989,90

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 1.298,99 **Total: 12.989,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PANTUM M6559NW Modelo: PANTUM M6559NW

Descrição: IMPRESSORA, impressora multifuncional Laser Jet Monocromática Cor - Preta Tipo de Multifuncional - Lase Monocromática, com, as funções - copiadora, Impressora Digitalizadora. Conectividade - USB 2.0 de alta velocidade. Velocidade de Impressão - até 18ppm. Resolução de impressão - Até 600x600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes, 600; FastRes 1200. Ciclo de trabalho: A4; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K; Cartão postal europeu; Cartão postal J (Hagaki); Cartão postal duplo J (Oufuku Hagaki). Tipo de mídia suportada: Papel (comum, laser); Envelope; Transparência; etiquetas; Cartão; Cartões postais. Capacidade de entrada e saída de papel/; Entrada: bandeja de entrada para 150 folhas.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.353,40 Valor Unit.: 1.298,99 Total Item: 12.989,90

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 17.184.211/0001-24 10.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 2.080,00 **Total: 10.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Xerox Modelo: B225

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (MÉDIO PORTE); CARACTERÍSTICAS; COPIADORA, SCANNER, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONOCROMÁTICO, COM RESOLUÇÃO 2400X600DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM. CICLO DE IMPRESSÃO MENSAL MÁXIMO DE 10.000 PAGINAS. TAMANHO DE PAPEIS; DE A5 ATE OFÍCIO. RESOLUÇÃO ÓPTICA DE SCANNER 600X2400, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS. INTFACES DE CONEXÃO USB DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, WIRELESS 802.11B/G/N. TENSÃO DE TRABALHO DE 110 A 220VOLTS. BANDEJA DE ENTRADA 250, BANDEJA DE SAÍDA 100. IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 2000, WINDOWS XP, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, 8.1 E 10, WINDOWS , SERVER 2003 / 2003 R2 (32/64 BITS) / 2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012 R2, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3.107,50 Valor Unit.: 2.080,00 Total Item: 10.400,00

ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA 40.295.063/0001-37 60.580,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 569,00 **Total: 11.380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TSSHARA Modelo: COMPACTXPRO11VA

Descrição: Nobreak 1200VA; tensão de entrada: bivolt; tensão de saída: 110V; atendendo a ABNT; tomadas de acordo com a padrão NBR 14136; com filtro de linha interno; proteção contra subtensão e sobretensão de rede elétrica, com autonomia mínima de 40min.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.004,00 Valor Unit.: 569,00 Total Item: 11.380,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 2.460,00 **Total: 49.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TSSHARA Modelo: UPSPROFESSIONAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE

Descrição: NOBREAK BACK-UPS 2200VA TOPOLOGIA LINE INTERACTIVE; TENSÃO DE ENTRADA E SAÍDA: 220V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; CORRENTE MÁXIMA DE ENTRADA:10.0A; CONECTIVIDADE USB; INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA:175 295V; FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, SOBRETENPERATURA E DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; AUTO-TESTE AUTOMÁTICO (ASSEGURA UMA DETECÇÃO ANTECIPADA DE QUE A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA); REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (PERMITE QUE O NO-BREAK TRABALHE DURANTE SUBTENSÕES E SOBRETENSÕES SEM ENTRAR EM MODO BATERIA); PARTIDA A FRIO; CONEXÃO DE ENTRADA NO PADRÃO NBR 14136 (PROTEGIDAS CONTRA FALTA DE ENERGIA); BATTERY SAVE (AUTO-DESLIGAMENTO); CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAÍDA: 1.36KWATTS / 2.2KVA; POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL (WATTS): 1.36KWATTS / 2.2KVA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO 185J; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, FORNECIDA PELO FABRICANTE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2.839,57 Valor Unit.: 2.460,00 Total Item: 49.200,00

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA 45.538.349/0001-10 216,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 108,00 **Total: 216,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: multilaser Modelo: re707

Descrição: Roteador 300mbps, duas antenas, 4 portas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 222,20 Valor Unit.: 108,00 Total Item: 216,00

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 19.454.333/0001-19 880,00
INFORMATICA EIRELI

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 88,00 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Byqualy Modelo: Byqualy

Descrição: TONER, novo similar xerox phaser 3210/3220 C/CHIP

Quantidade: 10 Val. Ref.: 90,18 Valor Unit.: 88,00 Total Item: 880,00

MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 35.416.437/0001-95 4.777,80

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 22,95 **Total: 1.377,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BYQUALY Modelo: 1602

Descrição: TONER, para impressora compatível com HP Brother1602

Quantidade: 60 Val. Ref.: 38,96 Valor Unit.: 22,95 Total Item: 1.377,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 22,95 **Total: 550,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BYQUALY Modelo: 1602

Descrição: TONER, DCP- 1602

Quantidade: 24 Val. Ref.: 35,70 Valor Unit.: 22,95 Total Item: 550,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 15,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: X-FULL Modelo: 664 AMARELO

Descrição: Refil de tinta amarelo original, 70ml, epsson 664.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 82,10 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 450,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 30,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: X-FULL Modelo: 544 MAGENTA

Descrição: Refil de tinta magenta original, 70 ml, epson 544.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 78,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 900,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 30,00 **Total: 1.500,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE**

| | | | |
|---|-------------------|----------------------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: X-FULL | Modelo: PRETO |
| Descrição: Refil de tinta preto original, 70 ml, epon 544. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 76,00 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 1.500,00 |
| 49.110.773 FELYPE FRANCISCO SOUZA DA SILVA | | 49.110.773/0001-10 | 1.107,00 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 057 Lance: 369,00 | Total: 1.107,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: SEAGATE | Modelo: 1TB |
| Descrição: Hd externo portátil 1 tb, usb 3.0. Alimentação de energia direto da porta usb, com cabo usb 3.0 incluso. | | | |
| Quantidade: 3 | Val. Ref.: 427,75 | Valor Unit.: 369,00 | Total Item: 1.107,00 |
| UNICA SANEANTES LTDA | | 43.392.983/0001-61 | 355,50 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 029 Lance: 23,70 | Total: 355,50 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: MULTILASER | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Pen drive 16GB, interface USB 2.0. | | | |
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 28,50 | Valor Unit.: 23,70 | Total Item: 355,50 |

PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Membro de Apoio EVANDRO SEVERINO BARBOSA

MEMBRO DE APOIO FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE